
御取引先の皆様へ 令和5年4月 発行

トキワの森 通信トキワの森 通信
第19号 株式会社トキワ薬品化工

皆様との植林活動により、現在4,331本の木が森に植えられました！

〒241-0802 神奈川県横浜市旭区上川井町376番地
tel:045-921-3264 fax:045-921-8680  URL: http://www.tokiwa-y.co.jp/ 

本社

お客様アンケート結果について③

2

0

0

8

年

2

0

2

0

年

55

34
26 24

11 7 6 5 4

0

10

20

30

40

50

60

興味があるサービス・取り扱ってほしいサービス

ご契約頂いている業務以外の弊社サービスにつきまして、ご興味があ
るものに〇をつけてください。

ご要望・ご声援など率直なコメントを寄せてくださり、心より感謝いたします。皆様のお声を頂き、今

まで気付かなかった点に気付かせていただきました。お褒めの言葉だけではなく、ご指摘の言葉

もございました。お褒めのお言葉にはそれ以上のサービスを提供していくことでお返しをしてまいり

ます。ご指摘のお言葉には一つ一つ真摯に受けて止めて改善をしてまいります。

また、来年度もアンケートをご依頼させていただきたいと思います。

その際に、今年1年のトキワ薬品化工の活動をご評価いただきたいと思います。改善の結果が現

れるよう努力してまいります。



営業本部の中水です。感染リスクのある中で業務に立ち向かわれている皆様へ、心より感謝申し上げます。
今の時期、花粉の多量飛散の影響で、苦労されている方も多いのではないでしょうか。カテキンが多く含まれている緑茶や、乳酸菌
の多く含まれているヨーグルトやキムチなどが効果的です。是非意識して摂取してみてください！
また、アンケートに御協力頂いた皆様、誠に有難う御座います。今後もお客様の声にお応えできるよう努めて参ります。

〒241-0802 神奈川県横浜市旭区上川井町376番地
tel:045-921-3264 fax:045-921-8680  URL: http://www.tokiwa-y.co.jp/ 

本社

編集後記

機密媒体 処分のご案内

回収依頼フォーム

24時間365日いつでも回収依頼が
できるよう、弊社のホームページ上に
回収依頼フォームを開設しています。

回収依頼フォームにてご依頼頂けたお客様へは、
受け付け完了メールもお送りいたしますので、
回収連絡の漏れも防ぐことができます。
是非、今後回収のご依頼を頂く際は、
下記フォームをご活用ください。

医療施設の閉院に伴う廃棄物に関して

医療施設の閉院を検討された際、医療機器や機密文書など簡単に廃棄
出来ないと悩まれる方も多いのではないでしょうか。
当社では医療施設から排出される廃棄物の運搬処分も行っております。

医療機器や診察用ベッド、または医薬品、機密文書まで多様なニーズに
お応えできるようにしております。閉院だけでなく、機材の入替えや古くな
って廃棄したいモノでも承っております。

お客様からお預かりした廃棄物は運搬後、廃棄物の種類ごとに処分会社
へ搬入し、処分致します。回収には契約が必要となりますので、現地確認
をさせて頂き、御見積致します。（見積無料）
お困りの際は是非、トキワ薬品化工へご連絡ください。

http://www.tokiwa-y.co.jp/wp/wp-content/uploads/fd5c1de7065e6a5121426c1982c891ef.jpg

	スライド 1
	スライド 2

